
BOE núm. 20 Viernes 23 enero 2004 495

Administración Económica. Unidad Regional Eco-
nómico-Financiera.

c) Número de expediente: 04090035800-A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de limpieza.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de la AEAT en Burgos (Delegación y Administra-
ciones de Aranda de Duero y Miranda de Ebro).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 273, de 14 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 182.900,49
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Claro Sol, Limpieza de Suelos

y Ventanas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 177.870,98 euros,

IVA incluido.

Valladolid, 13 de enero de 2004.—El Delegado
Especial de la Agencia Tributaria de Castilla y León
(P.D. Resolución de 24 de junio de 1999), Teodoro
Arnaiz Arnaiz.—&1.552.

Resolución de la Agencia Tributaria, Delega-
ción Especial de Castilla y León, por la que
se anuncia la adjudicación del servicio de
limpieza de la Agencia Tributaria en Zamora
(Delegación y Administración de Benaven-
te). Expediente 04490026000-S.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la Agen-
cia Tributaria de Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica. Unidad Regional Eco-
nómico—Financiera.

c) Número de expediente: 04490026000-S.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio de limpieza.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de la Delegación de la Agencia Tributaria en Zamora
y de la Administración de la Agencia Tributaria
de Benavente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado numero 273, de 14 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 62.065,49 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Begar Medio Ambiente, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 61.797,84 euros

(IVA incluido).

Valladolid, 13 de enero de 2004.—El Delegado
Especial de la Agencia Tributaria de Castilla y León
(P.D. Orden Ministerial de 24 de junio de 1999),
Teodoro Arnáiz Arnáiz.—1.554.

Resolución de la Agencia Tributaria, Delega-
ción Especial de Castilla y León, por la que
se anuncia la adjudicación del servicio de
limpieza de la Agencia Tributaria en Valla-
dolid (Delegación, Administraciones y demás
dependencias en Valladolid). Expedien-
te 04A80041500-V.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de la Agen-
cia Tributaria de Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica. Unidad Regional Eco-
nómico-Financiera.

c) Número de expediente: 04A80041500-V.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio de limpieza.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de la AEAT en Valladolid (Delegación, Adminis-
traciones de Valladolid-Capital y Medina del Campo
y Dependencias de la AEAT en C/ Muro, 9 y Acera
de Recoletos, 1, de Valladolid).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 273, de 14 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 188.000,00
euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Begar Medio Ambiente, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 185.957,00 euros,

IVA incluido.

Valladolid, 13 de enero de 2004.—El Delegado
Especial de la Agencia Tributaria de Castilla y León
(P.D. Resolución de 24 de junio de 1999), Teodoro
Arnaiz Arnaiz.—&1.551.

Resolución de la Agencia Tributaria, Delega-
ción Especial de Castilla y León, por la que
se anuncia la adjudicación de los recono-
cimientos médicos para el personal de la
Agencia Tributaria en Castilla y León. Expe-
diente 04A80015000-J.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial de la Agen-
cia Tributaria de Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica. Unidad Regional Eco-
nómico-Financiera.

c) Número de expediente: 04A80015000-J.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de reconocimientos médicos para el personal
de la Agencia Tributaria de Castilla y León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 260 de 30 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, (euros). Presupuesto esti-
mado: 34.265,00 euros. Presupuesto máximo por
reconocimiento médico: 35,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2003.
b) Contratista: MEDYCSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 32,15 euros por

reconocimiento médico.

Valladolid, 14 de enero de 2004.—El Delegado
Especial de la Agencia Tributaria de Castilla y León
(P.D. Resolución de 24 de junio de 1999) Teodoro
Arnaiz Arnaiz.—1.556.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación del
servicio de impresión, manipulación y envío
de documentación de gestión y pago de pen-
siones de clases pasivas del Estado.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Costes de Personal y Pen-
siones Públicas.

c) Número de expediente: 63/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de impresión

en papel adecuado, manipulación y envío por correo
de la documentación de gestión y pago de pensiones
de clases pasivas del Estado.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
número 264, de 4 de noviembre de 2003, y Diario
Oficial de las Comunidades Europeas número S207,
de 28 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 271.500,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Venturini España, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 252.863,00 euros,

IVA incluido.

Madrid, 9 de enero de 2004.—El Presidente por
sustitución, Alfonso Brezmes Martínez de
Villarreal.—1.477.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Hacienda por la que se anun-
cia la adjudicación de la contratación de
cursos de formación en materia de idiomas
para el personal del Ministerio de Hacienda.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Recursos Humanos.
c) Número de expediente: 65/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Cursos de formación

en materia de idiomas para el personal del Ministerio
de Hacienda.


